
 

 

 

FORNITURA GAS NATURALE PER IL PERIODO 

01/11/2017 - 31/01/2018 

Bando di gara - Settore ordinario 

CIG: 718318796D 

 

Sezione I) Amministrazione aggiudicatrice 

1. Denominazione: 

Azienda pubblica di servizi alla persona della Carnia “San Luigi Scrosoppi” - Via Morgagni, 5 – 33028 
Tolmezzo (UD) 

2. Tipo di amministrazione aggiudicatrice. 

Ente pubblico economico 

 

3. Responsabile unico del procedimento 

Per le fasi di progettazione, affidamento ed esecuzione, ai sensi dell’articolo 31 del D.Lgs. 50/2016 è la dott.ssa 
Annalisa Faggionato, Direttore generale dell’Azienda pubblica di servizi alla persona della Carnia “San Luigi 
Scrosoppi” 

Recapito telefonico: 0433 481611 

PEC. postacert@pec.aspcarnia.it 

Indirizzo internet: www.aspcarnia.it 

4. Principali settori di attività:  

Servizi residenziali e semiresidenziali per persone anziane non autosufficienti. 

5. Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici: 

NO 

 

Sezione II) Oggetto dell’appalto 

1. Denominazione conferita all’appalto dall’amministrazione aggiudicatrice:  

Procedura aperta con il sistema dell’asta elettronica per la fornitura di gas naturale per la sede della Azienda 
pubblica di servizi alla persona della Carnia “San Luigi Scrosoppi”  - Tolmezzo. 

2. Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione:  

a) Forniture; 

b) Azienda pubblica di servizi alla persona della Carnia “San Luigi Scrosoppi”  – Via Morgagni, 5 – 33028 
Tolmezzo (UD). 

3. Informazioni sugli appalti pubblici, l’accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA):  

L’’avviso riguarda un appalto pubblico. 

4. Breve descrizione dell’appalto o degli acquisti:  

Procedura aperta in lotti con il sistema dell’asta elettronica per la fornitura di gas naturale per l’Azienda 
pubblica di servizi alla persona della Carnia “San Luigi Scrosoppi”  per il periodo 1° novembre2017 - 31 
gennaio 2018. 

5. Vocabolario comune per gli appalti (CPV):  

Oggetto principale: 09123000. 

6. Appalto suddiviso in lotti:  

L’appalto non è suddiviso in lotti. 



 

7. Quantitativo o entità totale:  

Il valore complessivo della fornitura di Gas naturale oggetto della presente procedura, al lordo degli oneri di 
distribuzione, accise, imposte erariali, è pari ammonta a: valore stimato, IVA esclusa: 41.939,64 valuta: EUR. 
Tale importo costituisce la base d’asta.  

8. Opzioni:  

No 

9. Informazioni sui rinnovi: 

L’appalto non è oggetto di rinnovo. 

10. Durata dell’appalto o termine di esecuzione:  

L’appalto decorre dal 1.11.2017 al 31.01.2018. 

 

 

Sezione III) Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico 

 

1. Principali modalità di finanziamento e di pagamento e/o riferimenti alle disposizioni applicabili 
in materia:  

Finanziamento con fondi propri - modalità di pagamento in conformità con quanto previsto nel capitolato di 
appalto. 

2. Altre condizioni particolari:  

Non sono previste condizioni particolari. 

3. Situazione personale degli operatori economici, inclusi i requisiti relativi all’iscrizione nell’albo 

professionale o nel registro commerciale:  

Informazioni e formalità necessarie per valutare la conformità ai requisiti:  

a) iscrizione C.C.I.A.A.; 

b) possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del decreto legislativo n. 50/2016; 

c) iscrizione all’anagrafica operatori delle autorità per l’energia elettrica ed il GAS per attività idonee 

all’espletamento del presente appalto. 

 

 

Sezione IV) Procedura 

 

1. Tipo di procedura:  

Procedura aperta ai sensi dell’articolo 60, comma 1, del D.Lgs 50/2016. 

2. Criteri di aggiudicazione  

Minor prezzo ai sensi dell’articolo 95, comma 4, del D.Lgs. 50/2016. 

3. Informazioni sull’asta elettronica: 

La migliore offerta ammissibile e valida sarà utilizzata come base per la successiva sessione dell’asta elettronica, 

ossia per la presentazione in via elettronica delle nuove offerte. 

Se vi fossero meno di 2 offerte valide, non si procederà alla successiva fase dell’asta elettronica ed i relativi atti 

verranno trasmessi alla stazione appaltante affinché provveda alle necessarie determinazioni. 

A seguito di quanto sopra i concorrenti ammessi verranno formalmente invitati a presentare la loro offerta entro i 

nuovi termini indicati, per via elettronica, in diminuzione sull’importo a base d’asta e secondo le procedure indicate 

nel Regolamento pubblicato su http://www.sinergiacons.it/  

4. Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto:  

No. 

5. Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione:  

22 settembre 2017 ore 12,00. 



 

6. Modalità di apertura delle offerte:  

05 settembre 2017, presso la sede dell’Azienda pubblica di servizi alla persona della Carnia “San Luigi 
Scrosoppi” A.S.P. della Carnia – Via Morgagni, 5 – 33028 Tolmezzo (UD) – 

7. Persone ammesse ad assistere all’apertura delle offerte:  

no.  

 

Sezione V) Altre informazioni. 

 

1. Informazioni sulla periodicità:  

Non si tratta di un appalto periodico. 

2. Informazioni sui fondi dell’Unione europea:  

L’appalto non è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell’Unione europea. 

3. Informazioni complementari:  

Eventuali quesiti o chiarimenti circa gli atti di gara potranno essere richiesti, indicando il recapito (comprensivo di 

un numero di fax valido) dell’impresa, alla geometra Tatiana Valent al numero telefonico 0433 481608_o 

all’indirizzo mail:  ufficiotecnico@aspcarnia.it o al seguente indirizzo di posta elettronica certificata: 

postacert@pec.aspcarnia.it. 

Le richieste di chiarimenti dovranno pervenire entro e non oltre il 20 settembre 2017 ore 12,00. 

Le risposte ai quesiti o chiarimenti dei concorrenti che abbiano valenza generale verranno rese note mediante 

pubblicazione sul sito internet www.aspcarnia.it nella sezione dedicata ai bandi di gara, il 01 settembre 2017 alle 

ore 18.00. 

Le informazioni di carattere tecnico sull’asta elettronica possono essere richieste direttamente a Dott. Giovanni 

Sorlini - SINERGIA CONSULTING SRL, P.IVA e C.F. 02801670981, con sede legale 25030 - Adro (BS), Via 

Provinciale, 46 – PEC. sinergiaconsultingsrl@lamiapec.it 

Ulteriori informazioni sono contenute nel disciplinare di gara, nel capitolato di fornitura e nei relativi allegati 

pubblicati sul sito internet www.aspcarnia.it nella sezione dedicata ai bandi di gara, nonché sul sito internet di 

ciascun mercato. 

4. Procedure di ricorso: 

Per ogni controversia inerente la procedura di affidamento del presente servizio, si applicherà il D. Lgs. 104/2010 

ed eventuali ricorsi potranno essere proposti al Tribunale Amministrativo Regionale di Trieste nei termini indicati 

dall’art. 120, 5° comma del citato Decreto. 

 

IL RESPONSABILE UNICO 

DEL PROCEDIMENTO 

 

Dott.ssa Annalisa Faggionato 

 

 

           (Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi dell'art. ai sensi dell’art. 24, del D.Lgs. 07.03.2005, n. 82  

           Codice dell’Amministrazione Digitale.) 

_____________________ 

 


		2017-08-18T13:21:40+0100
	Annalisa Faggionato




